2

[image: image2.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От « 09 » января 2019 г.  № 1
О внесении изменений в приказ департамента социальной защиты населения Кемеровской области от 28.03.2018 № 24 «Об утверждении порядков предоставления единовременных материальных помощей гражданам в связи с крупным пожаром, произошедшим 25 марта 2018 г. в торгово-развлекательном центре «Зимняя вишня» (г. Кемерово),
за счет резервного фонда Коллегии Администрации

Кемеровской области
1. Внести в Порядок предоставления единовременной материальной помощи за счет резервного фонда Коллегии Администрации Кемеровской области гражданам, получившим в результате крупного пожара в торгово-развлекательном центре  «Зимняя вишня» (г. Кемерово) вред здоровью, с учетом степени тяжести вреда здоровью, утвержденный приказом департамента социальной защиты населения Кемеровской области от 28.03.2018 № 24 «Об утверждении порядков предоставления единовременных материальных помощей гражданам в связи с крупным пожаром, произошедшим 25 марта 2018 г. в торгово-развлекательном центре «Зимняя вишня» (г. Кемерово), за счет резервного фонда Коллегии Администрации Кемеровской области (в редакции приказа департамента социальной защиты населения Кемеровской области от 30.03.2018 № 26), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Если гражданину, получившему в результате пожара легкий вред здоровью, выплачена единовременная материальная помощь и впоследствии указанному гражданину установлен тяжкий вред здоровью или средней тяжести вред здоровью, такой гражданин вправе вновь обратиться в уполномоченный орган за единовременной материальной помощью в соответствии с настоящим Порядком.

В случае, установленном абзацем вторым настоящего пункта,  размер единовременной материальной помощи определяется в виде разницы между размером единовременной материальной помощи, установленной для граждан, получивших в результате пожара тяжкий вред или средней тяжести вред здоровью, и выплаченным размером единовременной материальной помощи на основании ранее принятого решения о назначении единовременной материальной помощи.

Решение о назначении единовременной материальной помощи или решение об отказе в назначении единовременной материальной помощи выносится в соответствии с настоящим Порядком.».
1.2. Абзацы четвертый, шестой пункта 3 дополнить словами «(представляется, если указанный документ ранее не был представлен)».

1.3. В абзаце втором пункта 5 слова «, заявления о согласии на получение помощи другим членом семьи» исключить.

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области» и на официальном сайте департамента социальной защиты населения  Кемеровской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 28.03.2018.
[image: image1.png]

Начальник департамента                                                                 Е.А. Воронина